100年度第2次學校統籌款分配會議紀錄
時間：100年9月20日(星期二 )下午2時0分

地點：本校蘭潭校區行政中心4樓第四會議室
主席：李明仁校長                                         紀錄：簡麗純
出席人員：沈再木副校長（請假）、劉豐榮副校長、朱紀實研發長、吳瑞紅主任、沈德蘭主任、黃承輝院長、劉景平院長（徐善德主任代）、柯建全院長、徐志平院長、黃宗成院長、吳煥烘院長、林翰謙學務長（詹明勳組長代）、蘇耿賦主任（黃朝嘉組長代）
列席人員：翁頂升組長、張育津組長

壹、主席致詞：
學校統籌款之分配應合理及制度化，請製作備忘錄為新舊任校長交接用。

貳、業務報告：

一、100年度學校統籌款可分配之預算經費，依據本校100年度預算分配會議紀錄，資本門2,770萬元，經常門1,000萬元，共計3,770萬元。
二、第1次學校統籌款已分配資本門1,833萬6,294元，經常門1,008萬2,975元，合計2,841萬9,269元。經常門除預算經費1,000萬元之外，不足的部分由數學館拆除後廢品出售收入挹注學校統籌款使用之177萬元中支出。
三、第1次學校統籌款資本門經費執行情形：
（一）標餘款計有：35萬5,442元。

（二）師資培育中心於100年6月27日專案簽准，由標餘款補助50萬元建置「e化專科教室」。其經費除由標餘款支出外，部分由其他單位之計畫結餘部分支出，於100年7月11日核撥。

四、第2次學校統籌款可分配金額，資本門：936萬3,706元，經常門為168萬7,025元，共計1,105萬731元。

五、本次會議補助優先順序：
（一）教育部、國科會、農委會計畫配合款。

（二）經簽准同意提會審議之案件。
六、本次計畫配合款申請金額為：經常門97萬9,356元，資本門64萬2,446元，合計162萬1,802元(表一)。簽准同意提會審議案之申請金額為：經常門230萬795元，資本門865萬192元，合計1,095萬987元。全校總申請金額共計：經常門328萬151元，資本門929萬2,638元，總計1,257萬2,789元(表二)。

表一  計畫配合款申請經費統計表

	項次
	案別
	        申請金額            單位：元

	經常門
	資本門
	合計

	提案一
	教育部計畫配合款
	479,356
	126,071
	605,427

	提案二
	國科會、農委會計畫配合款
	500,000
	516,375
	1,016,375

	總計
	979,356
	642,446
	1,621,802

表二  全校學校統籌款申請經費統計表
	項次
	案別
	          申請金額          單位：元

	經常門
	資本門
	合計

	研究計畫配合款
	979,356
	642,446
	1,621,802

	提案三
	簽准提會審議案
	2,300,795
	8,650,192
	10,950,987

	總計
	3,280,151
	9,292,638
	12,572,789

叁、提案討論

提案一
案由：教育部補助計畫申請學校配合款60萬5,427元，提請  審議。
說明：

一、有關教育部計畫之申請，依各項計畫徵件事宜之規定，要求申請學校要有自籌款配合，自籌款比率規定依不同計畫而有不同配合比率之規定。

二、本次教育部計畫配合款共計申請： 60萬5,427元（經常門：47萬9,356元；資本門：12萬6,071元）。
表三  教育部計畫配合款申請經費統計表

	項次
	申請單位
	       申請金額      單位：元
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	師範學院
	17,550
	0
	17,550
	附件1，頁7

	2
	理工學院
	25,000
	106,071
	131,071
	附件2，頁8

	3
	生命科學院
	202,616
	0
	202,616
	附件3，頁9

	4
	學生事務處
	234,190
	20,000
	254,190
	附件4，頁10

	總計
	479,356
	126,071
	605,427

決議：教育部計畫配合款核定金額如下：
	項次
	申請單位
	      核定金額      單位：元
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	師範學院
	17,550
	0
	17,550
	附件1，頁7

	2
	理工學院
	25,000
	106,071
	131,071
	附件2，頁8

	3
	生命科學院
	202,616
	0
	202,616
	附件3，頁9

	4
	學生事務處
	234,190
	20,000
	254,190
	附件4，頁10

	總計
	479,356
	126,071
	605,427

提案二
提案單位：研究發展處
案由：國科會、農委會計畫申請學校配合款101萬6,375元，提請  審議。

說明：

一、本校100年度專題研究計畫配合款補助比率，以補助單位核定研究設備費之20%為限，若補助單位對計畫配合款有規定者，從其規定。

二、本案理工學院提出國科會計畫10件、農委會計畫1件，農學院提出國會計畫1件，農委會計畫5件，生命科學院提出國科會計畫1件，總申請金額計101萬6,375元（經常門：50萬元；資本門：51萬6,375元）。
表四  國科會、農委會計畫配合款申請經費統計表

	項次
	申請單位
	        申請金額      單位：元
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	理工學院
	150,000
	448,375
	598,375
	附件5，頁11-12

	2
	農學院
	350,000
	32,000
	382,000
	附件6，頁13

	3
	生命科學院
	0
	36,000
	36,000
	附件7，頁14

	總計
	500,000
	516,375
	1,016,375

三：農學院申請名冊，編號6農推中心所提「雲嘉南地區精緻農業創意行銷計畫」，農糧署100年9月14日回函暫緩補助，故申請單位提請撤案。
決議：
一、國科會、農委會計畫配合款核定金額如下：
	項次
	申請單位
	        核定金額      單位：元
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	理工學院
	150,000
	442,800
	592,800
	附件5，頁11-12

	2
	農學院
	320,000
	32,000
	352,000
	附件6，頁13

	3
	生命科學院
	0
	36,000
	36,000
	附件7，頁14

	總計
	470,000
	510,800
	980,800

二、理工學院章定遠老師，未依規定於國科會計畫申請書內說明學校有配合款，不予補助，請通知計畫主持人。
提案三
案由：各單位申請學校統籌款補助且經簽准同意提會審議案，提請  審議。

說明：本次各單位提出之申請經費共計1,095萬987元（經常門：230萬795元；資本門：865萬192元）。

表五  簽准提會審議案申請經費統計表

	項次
	申請單位
	      申請金額      單位：元
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	師範學院
	32,500
	279,000
	311,500
	附件8，頁15

	2
	人文藝術學院
	276,000
	250,200
	526,200
	附件9，頁16

	3
	理工學院
	910,000
	4,404,400
	5,314,400
	附件10，頁17-18

	4
	農學院
	0
	2,340,000
	2,340,000
	附件11，頁19

	5
	學生事務處
	230,320
	460,592
	690,912
	附件12，頁20

	6
	研究發展處
	193,325
	0
	193,325
	附件13，頁21

	7
	體育室
	150
	916,000
	916,150
	附件14，頁22

	8
	人事室
	658,500
	0
	658,500
	附件15，頁23

	總計
	2,300,795
	8,650,192
	10,950,987

決議：

一、簽准提會審議案核定金額：
	項次
	申請單位
	      核定金額      單位：元
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	師範學院
	0
	311,500
	311,500
	附件8，頁15

	2
	人文藝術學院
	200,000
	326,200
	526,200
	附件9，頁16

	3
	理工學院
	0
	1,200,000
	1,200,000
	附件10，頁17-18

	4
	農學院
	0
	1,000,000
	1,000,000
	附件11，頁19

	5
	學生事務處
	0
	308,510
	308,510
	附件12，頁20

	6
	研究發展處
	193,325
	0
	193,325
	附件13，頁21

	7
	體育室
	0
	910,000
	910,000
	附件14，頁22

	8
	人事室
	658,500
	0
	658,500
	附件15，頁23

	總計
	1,051,825
	4,056,210
	5,108,035

二、另核給師範學院、人文藝術學院、理工學院、農學院資本門各70萬元；管理學院、生命科學院資本門各80萬元，由學院統籌運用；理工學院新增系所機械與能源工程學系增列補助飲水機3萬6,000元。
三、本次分配經常門不足31萬4,156元由本校場地收入支應。
肆、散會：下午3時30分
PAGE
1